Página 1 de 25
Assinado por MARIA JAQUELINA STEINBACH: 022.***.***-30 Em 17/10/2025 17:20:18.

Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 3454 - 17/10/2025.

Diário Oficial Assinado Digitalmente com Certificado ICP-Brasil, protocolado com carimbo de tempo (SCT), conforme MP2200-2/2001.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE MEDIANEIRA-PR
ESTADO DO PARANÁ

Avenida José Callegari, nº 647, bairro Ipê – CEP 85.720-052 – Medianeira - PR
Fone: (45) 3264-8676 - (45) 3264-8600 - Site: www.ipremed.com.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2025
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de outubro de 2025

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE Nº 004/2025

CONTRATANTE: IPREMED – INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE
MEDIANEIRA – PR.
CONTRATADA: ATHENA CONSULTORIA ATUARIAL LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO de empresa especializada para a prestação de serviços

técnicos atuariais visando à realização de estudo de revisão e/ou desfazimento da

segregação de massas do REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RPPS,

incluindo análises, simulações e emissão de relatório conclusivo, conforme especificações

dispostas no presente instrumento.

FORNECEDOR: ATHENA CONSULTORIA ATUARIAL LTDA

CNPJ nº: 04.531.195/0001-57

LOTE ÚNICO

ITEM QTDE UND. QTDE.
VALOR

UNITÁRIO

1

Contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de assessoria e consultoria técnica em

matéria previdenciária, com o objetivo de realizar

diagnóstico completo da situação financeira e atuarial

do Instituto de Previdência de Medianeira abrangendo

a análise da estrutura do regime próprio de previdência

social (RPPS), avaliação dos dados cadastrais,

financeiros, contábeis e atuariais, bem como a

elaboração de cenários e propostas de medidas para o

reequilíbrio financeiro e atuarial do Instituto, em

conformidade com as normas legais e regulamentares

vigentes.

Serv. 01 R$ 22.000,00

TOTAL R$ 22.000,00

DO VALOR: O VALOR GLOBAL para a execução do objeto deste contrato será de: R$
22.000,00 (vinte e dois mil reais).

PRAZO: 12 (doze) meses.

FORO: Comarca de Medianeira, Estado do Paraná.

Página 22 de 25
Assinado por MARIA JAQUELINA STEINBACH: 022.***.***-30 Em 17/10/2025 17:20:18.

Diário Oficial Eletrônico - Município de Medianeira - Edição N° 3454 - 17/10/2025.

Diário Oficial Assinado Digitalmente com Certificado ICP-Brasil, protocolado com carimbo de tempo (SCT), conforme MP2200-2/2001.